Senhora Prefeita Municipal, através da Diretoria de Compras e Licitações, tendo em vista
os problemas com a contratada NOTIFICA a empresa PLASMA PAVIMENTADORA E
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ: 15.030.070/0001-60, da aplicação das penalidades de
MULTA NO VALOR DE R$ 110.190.05 (cento e dez mil e cento e noventa reais e cinco
centavos) ao Contrato nº 005/2020 e MULTA NO VALOR DE R$ 95.950,00 (noventa e cinco
mil novecentos e cinquenta reais) ao Contrato nº 176/2018, tendo em vista o não
atendimento dos ofícios nº 044/2023 e nº 045/2023 repassados por tentativa de entrega
pessoalmente a empresa, via e-mail e correios, e a inexecução parcial dos contratos,
conforme Cláusula Décima Segunda - Das Penalidades e Das Multas, inciso II dos Contratos

[...]

Obra de pavimentação asfáltica do Trecho I da Rua Daltro Filho, neste Município
de Palmeira das Missões/RS. Conforme edital ADJUDICA a presente Tomada de Preços e
HOMOLOGA o Objeto em Favor da empresa CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
95.257.945/0001-08, no VALOR de R$ 323.493,62 (Trezentos e vinte e três mil,
quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos).

Palmeira das Missões/RS, 30 de março de 2023.